ДОГОВОР № ___________

ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ ПО ПЕРЕДЕРЖКЕ ЖИВОТНЫХ

«___» ___________ 2010г.

Гражданка Глебова Екатерина Сергеевна, именуемая  в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и гражданин(ка) _______________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Владелец», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.      ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1.Владелец поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по оказанию услуг по передержке животных у себя на дому в объеме и на условиях, предусмотренных условиями настоящего Договора.

1.2.Исполнитель поручает, а Владелец принимает на себя обязательство оплатить своевременно услугу по передержке животного в объеме и на условиях, предусмотренных условиями настоящего Договора.

2.      УСЛОВИЯ ДОГОВОРА.

2.1  Принадлежащее Владельцу животное: (собака, кошка и др.)

кличка_____________________________пол____________окрас____________________

порода____________________________________________________________________

возраст_____________________ клеймо ___________ родословная №_______________

принимается на временное содержание.

Содержание животного:__квартира_____________________  (квартира, дом, другое)

2.2  Настоящий договор вступает в силу: с «___» ____________ 2011г. и  оканчивается:  «___» ____________ 2011г.

Примечание:_______________________________________________________________

2.3  Результаты внешнего осмотра животного:

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

2.4  Наличие ветеринарных документов на животное:

2.4.1. Ветеринарная справка за текущий год о вакцинации собаки против основных инфекционных заболеваний: чума плотоядных, энтерит, аденовирусные инфекции, гепатит, лептоспироз, бешенство плотоядных _________________________.

2.4.2. Справка за текущий месяц о дегельминтизации животного ___________________

__________________________________________________________________________

2.5  С животным оставлены следующие предметы ухода:

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

2.6  Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
3.      ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ.

3.1  Исполнитель обязуется предоставить Владельцу услугу по передержке животного у себя на дому.
3.2  Исполнитель обязуется обеспечить временное содержание питомца, а так же при возникновении чрезвычайных обстоятельств во время временного содержания животного решать их. К чрезвычайным обстоятельствам относятся: внезапная болезнь животного,  поиск сорвавшегося с поводка животного.

3.3  Исполнитель имеет право пригласить Ветеринара для осмотра здоровья животного
3.4 Исполнитель имеет право получить денежное вознаграждение от Владельца за оказанную услугу в порядке и сроки, предусмотренные условиями настоящего Договора.

3.5  Исполнитель обязан по звонку Владельца предоставить информацию о состоянии здоровья питомца.

4.      ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ВЛАДЕЛЬЦА.

4.1   Любое животное является собственностью Владельца и, как всякая собственность, охраняется Законом.

4.2  Владелец имеет право познакомиться с Исполнителем и с условиями содержания своего питомца, в которых животное будет находиться.

4.4  Владелец имеет право интересоваться у Исполнителя состоянием своего питомца на протяжении всего время своего отсутствия.

4.5  Владелец обязан оставить Исполнителю контактный телефон, через который Исполнитель смог всегда связаться с Владельцем.

4.6  Владелец обязан предоставить Исполнителю корм для животного на все время отъезда, а также всю необходимую информацию по кормлению питомца.

4.7  Владелец обязан забрать животное у Исполнителя не позднее срока, указанного в настоящем договоре.

4.8  Владелец обязан своевременно выплатить стоимость оказания услуг по передержке животных в объеме и на условиях, предусмотренных условиями настоящего Договора.

5.      СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

5.1  Владелец обязуется оплатить Исполнителю денежное вознаграждение в размере ____________________________________________________________ руб. из расчёта за сутки, которые начинаются с 12 часов. Оплата производится наличным расчетом.
5.2  В случае если во время отсутствия Владельца животному понадобится ветеринарная помощь, Владелец по приезду оплачивает Исполнителю все издержки в полном объеме, по предоставлению подтверждающих документов из ветеринарной клиники.

5.3  Если после подписания настоящего договора длительность отсутствия хозяев животного увеличивается не по зависящим от них причинам, Владелец должен незамедлительно сообщить об этих обстоятельствах Исполнителю и обязуется оплатить Исполнителю дополнительные дни.

6.      ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

6.1  Владелец обязан передать животное Исполнителю и забрать его точно в срок, указанный в настоящем Договоре.

6.2  Если Владелец не сообщает ничего о себе и не возвращает себе питомца, после истечения срока, указанного в Договоре, то Исполнитель имеет право передать животное кому угодно, куда угодно по своему усмотрению, а также передать       дело в суд и потребовать от Владельца возмещения реального и морального ущерба, причиненного Исполнителю в полном объеме.

6.3  Исполнитель содержит, ухаживает, кормит, выгуливает принадлежащее Владельцу животное согласно зоотехническим требованиям. Несет ответственность за потерю животного, травмирование животного, отравление кормами за период его нахождения на передержке.

6.4  Исполнитель  не несет ответственности за животное  в следующих случаях:

6.4.1        Отсутствие у Владельца ветеринарных документов, указанных в п.2.4.(пп.2.4.1. и 2.4.2.) Настоящего Договора.

6.4.2        В случае гибели животного по причине скрытых от внешнего осмотра врождённых пороков, хронических заболеваний внутренних органов животного любой этиологии, нахождении животного в инкубационном периоде развития заболевания при поступлении к Исполнителю.

6.4.3        Все конфликтные ситуации решаются на основании официальных ветеринарных документов.

6.5   В случае если Владелец по своему усмотрению забирает  животное ранее указанной в Договоре даты окончания (п.2.2), то возврат оставшейся суммы производится по соглашению сторон.

9.      РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

Исполнитель: Гражданин ___________________________________________________________________

                                                                            ФИО полностью

Дата и место рождения _________________________________________________________

Паспортные данные:

Серия _________ № _______________ паспорт выдан _______________________________

________________________________________ дата выдачи __________________________

Паспорт прописан по адресу ____________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Контактные телефоны __________________________________________________________

Дата ____________________   Подпись______________

end_of_the_skype_highlighting

Владелец:

Гражданин ___________________________________________________________________

                                                                            ФИО полностью

Дата и место рождения _________________________________________________________

Паспортные данные:

Серия _________ № _______________ паспорт выдан _______________________________

________________________________________ дата выдачи __________________________

Паспорт прописан по адресу ____________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Контактные телефоны __________________________________________________________

 Дата ____________________   Подпись______________

Расписка
	Дата
	ФИО
	Получил сумму
	За период проживания
	Роспись

	с
	по